



CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA
Rua Rui Barbosa, nº 02, Centro. Sousa-PB. CEP.: 58.800-080
<http://www.terrasolengenharia.com.br>
contato@terrasolengenharia.com.br

25.194.700/0001-95

CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA - ME

Rua Rui Barbosa, Nº 02, Centro Sousa-PB.
CEP: 58.800-080

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: Serviços técnicos de topografia e sondagem em terreno (s) pertencentes(s) à Procuradoria Geral de Justiça, em diversos municípios do Estado do Maranhão.

OS 22022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021

3ª MEDIÇÃO

VALOR CONTRATADO: R\$ 209.800,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10082/2019

PERÍODO: 24/01/2022 à 24/02/2022

OS-COEA - 22022 (Pedreiras e Itinga - MA)

Ítem	Contrato					Quantidades				Valores (R\$)				
	Discriminação	Und.	Quant.	Unitário	Total	Medida no Período	Acumulada Anterior	Acumulada Atual	A Realizar	Medido no Período	Acumulado Anterior	Acumulado Atual	Saldo Contratual	% EXEC.
1														
01.1	TAXA DO CREA PARA SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA/SONDAGEM (VALORES DE R\$ 8.000,00 ATÉ R\$ 15.000,00)	UN	10,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	2,00	4,00	6,00	4,00	R\$ 300,00	R\$ 450,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	50,00%
01.02	TAXA DO CREA PARA SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA/SONDAGEM (VALORES ACIMA DE R\$ 15.000,00)	UN	10,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	0,00	0,00	0,00	10,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.800,00	0,00%
TOTAL DO ITEM 01.00					3.300,00					300,00	450,00	750,00	2.550,00	22,73%
2														
02.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	TxKM	8.000,00	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00	1.172,80	297,60	1.470,40	6.529,60	R\$ 469,12	R\$ 119,04	R\$ 588,16	R\$ 2.611,84	18,38%
02.2	EQUIPE DE TOPOGRAFIA E SONDAGEM PARA TRABALHOS DE CAMPO E PROCESSAMENTO EM ESCRITÓRIO (DIGITAÇÃO, DESENHOS E RELATÓRIOS IMPRESSOS/DIGITAIS) - TRANSPORTE E ESTADIA	DIA	100,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	10,00	15,00	25,00	75,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00	25,00%
02.3	SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2" COM MEDIDA SPT	M	900,00	R\$ 85,00	R\$ 76.500,00	90,00	135,00	225,00	675,00	R\$ 7.650,00	R\$ 11.475,00	R\$ 19.125,00	R\$ 57.375,00	25,00%
02.4	DESLOCAMENTO DE EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO, ENTRE FUROS, EM MESMA ÁREA (DISTÂNCIA DE 30 ATÉ 100M)	UN	60,00	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00	6,00	10,00	16,00	44,00	R\$ 1.680,00	R\$ 2.520,00	R\$ 4.200,00	R\$ 12.600,00	25,00%
02.5	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO SEMICADASTRAL, COM CURVAS DE NÍVEL A CADA 1,00M, EM ÁREAS ATÉ 1 HA.	UN	20,00	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	2,00	3,00	5,00	15,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 56.000,00	20,00%
TOTAL DO ITEM 01.00					206.500,00					R\$ 20.799,12	R\$ 27.114,04	R\$ 47.913,16	R\$ 158.586,84	23,20%

RESUMO DOS VALORES DA PLANILHA DA 3ª MEDIÇÃO

Ítem	Discriminação	Contrato	Medido no Período	Acumulado Anterior	Acumulado Atual	Saldo Contrato	% Executado
01.00	Serviços do Ítem 1	3.300,00	300,00	450,00	750,00	2.550,00	22,73%
02.00	Serviços do Ítem 2	206.500,00	20.799,12	27.114,04	47.913,16	158.586,84	23,20%
VALOR TOTAL		209.800,00	21.099,12	27.564,04	48.663,16	161.136,84	23,20%

CONSTRUTORA		IMPORTA A PRESENTE MEDIÇÃO NO VALOR DE R\$ 21.099,12	VINTE E UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS	FISCALIZAÇÃO - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA		GERÊNCIA - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA	
 Terra Sol Engenharia Eng. Elídio Nunes Vieira CREA: 260871477-3 24/02/2022							